ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2022 № 418

г. Богданович

О внесении изменения в Порядок осуществления претензионной исковой

работы с просроченной дебиторской задолженностью администрации

городского округа Богданович и подведомственных ей муниципальных

учреждений городского округа Богданович, утвержденного постановлением

главы городского округа Богданович от 12.04.2019 № 747

В целях установления сроков претензионно-исковых мероприятий,

руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления претензионной исковой работы

с просроченной дебиторской задолженностью администрации городского округа

Богданович и подведомственных ей муниципальных учреждений городского округа

Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа Богданович

от 12.04.2019 № 747:

1.1 Изложить п.4.5 Порядка в новой редакции:

«4.5. Не позднее 30 календарных дней после выдачи судом исполнительного

листа о взыскании с контрагента просроченной дебиторской задолженности

Юридическое подразделение:

- направляет исполнительный лист в банки, обслуживающие счета контрагента;

- организует взаимодействие с подразделениями службы судебных приставов

для взыскания дебиторской задолженности;

- обращается в суд с заявлением о признании должника несостоятельным

(банкротом).».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте администрации городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника юридического отдела администрации городского округа Богданович

Попова Д.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов